
 

N. REG. SETTORE 4/2018/mc 

COMUNE DI ALMENNO SAN SALVATORE 
 

c.a.p. 24031        provincia di Bergamo   Tel.035/63.20.211 – fax 035/64.30.41   c.f./p.i.00533860169  

 

 
 

COPIA 
 

Determinazione del Responsabile del Settore 1 

Amministrazione Generale 

 

 

 

Determinazione n. 7/ 2018 
                               Nr .  Reg. Gen. 

 
 

del  15.01.2018 
 

 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA  SERVIZI  BIBLIOTECARI  PRIMO  QUADRIMESTRE 2018. IMPEGNO  DI  
SPESA A FAVORE DELLA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS ABIBOOK.         

 

Comune ad economia prevalentemente turistica – Decreto Giunta Regionale Lombarda 8-6-2001 7/5061 
Gemellato con i Comuni spagnoli di Soller e Valldemosa (Isole Baleari) 



 

N. REG. SETTORE 4/2018/mc 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE 1  
 

Richiamata la Deliberazione nr.99 adottata dalla Giunta Comunale in  data 30/11/2016, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale  sono state delegate al Sistema Bibliotecario dell’area Nord-Ovest della provincia di 
Bergamo (ente capofila: Comune di Ponte San Pietro) le funzioni e le attività di stazione unica appaltante per la 
fornitura di servizi bibliotecari per il periodo 01/01/2017-31/12/2019, per 20 ore settimanali, per 52 settimane 
all’anno, oltre 30 ore aggiuntive; 

 
Vista la nota del Sistema Bibliotecario dell’area Nord-Ovest della Provincia di Bergamo, pervenuta in 

data 14/06/2017, Prot. Nr. 4951, nella quale si comunica che la gara comunitaria indetta dal Comune di Ponte 
San Pietro per la stipula di un accordo quadro per la fornitura di servizi bibliotecari per il periodo 01/07/2017 – 
31/12/2019, mediante procedura aperta condotta sulla piattaforma SinTel, è stata aggiudicata alla Abibook 
Cooperativa Sociale Onlus, con sede a Brescia, in Via Serra 16, c.f. e  p.i. 03832390987, al costo orario di € 
17,02 esenti iva; 

 

Rilevata la necessità di impegnare la somma atta a garantire l’espletamento della gestione della 
biblioteca comunale per il periodo 01/01/2018 – 30/04/2018; 

Acquisito il CIG Derivato relativo al lotto del Comune di Almenno San Salvatore; 
 
Ritenuto di assumere impegno di spesa in favore della Abibook Cooperativa Sociale Onlus, per la 

fornitura di servizi bibliotecari per la Biblioteca Comunale di Almenno San Salvatore per il periodo dal 
01/01/2018 – 30/04/2018, per una somma complessiva di € 6.500,00; 

 
Visto il Bilancio di previsione per l’anno 2018 (esercizio provvisorio 2018 del bilancio pluriennale 

2017/2019); 
 
Visto il D.Lsg 267/2000 e richiamato in particolare, in ordine all’assunzione del presente impegno di 

spesa, l’Art. 163; 
 

DETERMINA  
 

1. Di impegnare a favore della Abibook Cooperativa Sociale Onlus, con sede a Brescia, in Via Serra 16, c.f. e  
p.i. 03832390987 una somma di € 6.500,00, per la fornitura di servizi bibliotecari per la Biblioteca 
Comunale di Almenno San Salvatore, per il periodo 01/01/2018 – 30/04/2018 
 

2. Di imputare la suddetta spesa al Cap PEG nr.170 del Bilancio di previsione 2018, CIG 71216825E6, Conto 
P.F. U 1.03.02.99.999, dando atto che la prestazione sarà esigibile entro la data del 31/12/2018; 

 
3.   Di dare atto che, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. 18.08.2001, n. 267 la presente determinazione 

sarà esecutiva con l’apposizione da parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 
 

Il Responsabile del Settore 
 F.to MARIA CHIARA BENEDETTI 



 

N. REG. SETTORE 4/2018/mc 

 

 [ x  ] Si attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli artt.151 – IV comma – e 153 – V comma – del D. 

Lgs. 18/8/2000 n. 267, sul capitolo _________ impegno n. _________ PEG anno 2018. Fornitore n. __________. 

 
Data ____________ 
 Il Responsabile del Settore 2 
 F.to Mazzucotelli Liliana 

 
 
[   ] Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
 

Data _________________ Il Responsabile del Settore 1         

       F.to MARIA CHIARA BENEDETTI 
         
 
 Il Responsabile del Settore 2 
 F.to Mazzucotelli Liliana 

  
 
Pervenuta in Ufficio Segreteria ______________ 
       

 
        Attestazione di pubblicazione 

 
Su attestazione del messo comunale, si certifica che questa determinazione in data odierna viene pubblicata in copia 

all’Albo Pretorio e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
Data _______________ 

   
 
 Il Responsabile del Settore 1  
       F.to Maria Chiara Benedetti 
     
 

______________________________________________________________________________________________ 

 

Visto del Sindaco 
APPOSTO SOLO SULL’ORIGINALE DELL’ATTO 

(CIRCOLARE SEGRETARIALE  2/2001 ADL/rr DEL 2.4.2001) 

 
 

Data ________________  
 
 

 F.to Il Sindaco – Gianluigi Brioschi 


